
UCHWAŁA NR IX/73/24 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na 
terenie gminy ośrodków dla imigrantów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 94 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 
24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. 
poz. 1317)  Rada Miasta Bielsk Podlaski postanawia: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji złożonej przez Pana Karola Pruszyńskiego z dnia 10 września 2024 r.  
dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 
imigrantów. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 
zobowiązując go do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję poprzez przesłanie uchwały Rady 
Miasta wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0E6C7BB-F428-427F-A753-A5E543DFE90D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/73/24 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 26 listopada 2024 r. 

UZASADNIENIE 

Dnia 10 września 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła petycja 
Pana Karola Pruszyńskiego dotycząca podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie 
gminy ośrodków dla imigrantów. Zgodnie z § 92 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk 
Podlaski z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2024 r. poz 1317), przedmiotowa petycja w dniu 13 września 2024 r. została przez 
Przewodniczącego Rady Miasta przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Podmiot wnoszący petycję domaga się:  

1. odczytania złożonej petycji na sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski; 

2. podjęcia „uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do 
użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek 
ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granice (w tym granicę całej Unii 
Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze 
strony samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych 
finansowanych ze środków unijnych - a mających na celu budowę na obszarze jednostki 
samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź 
kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form 
wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na 
obszarze jednostki samorządowej". 

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do 
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski z pytaniem czy Burmistrz Miasta ma zamiar utworzyć ośrodek dla 
imigrantów na terenie gminy miejskiej Bielsk Podlaski oraz zwróciła się z prośbą o udzielenie 
informacji, czy do Urzędu Miasta Bielsk Podlaski wpływały pisma z instytucji administracji 
publicznych w przedmiocie tworzenia ośrodków dla imigrantów. Burmistrz Miasta udzielając 
odpowiedzi wyjaśnił, że nie ma zamiaru tworzenia na terenie gminy miejskiej Bielsk Podlaski ośrodka 
dla imigrantów. Ponadto poinformował, że w dniu 21 maja 2024 r. Urząd Miasta Bielsk Podlaski 
otrzymał drogą mailową zapytanie Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim w sprawie 
możliwości wyznaczenia miejsc (obiektów), które mogłyby być wykorzystane w przypadku masowego 
napływu ludności na terytorium Polski. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że pismem w dniu 28 maja 2024 r. 
udzielił odpowiedzi, że na terenie miasta Bielsk Podlaski nie ma miejsc (obiektów) do wykorzystania 
przy masowym napływie cudzoziemców.  

Po przeanalizowaniu treści petycji oraz zapoznaniu się z przedłożonymi wyjaśnieniami 
Burmistrza Miasta należy uznać, że: 

1.  Nie ma konieczności odczytywania przedmiotowej petycji na sesji Rady Miasta - jej treść 
otrzymali wszyscy radni za pośrednictwem systemu „eSesja”. Ponadto, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0E6C7BB-F428-427F-A753-A5E543DFE90D. Podpisany Strona 1



z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Tym samym z treścią petycji mogli zapoznać się zainteresowani mieszkańcy. 

2. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zadania własne gminy określa z 
kolei art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Wskazane powyżej akty prawne - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, ustawa o 
samorządzie gminnym oraz inne obowiązujące przepisy prawa, nie wskazują gminy jako jednostki 
posiadającej kompetencje do tworzenia ośrodków dla imigrantów - co zresztą potwierdza sam 
składający petycję. Brak jest podstaw prawnych do podjęcia wskazanej w petycji uchwały. Burmistrz 
Miasta w udzielonych wyjaśnieniach poinformował, że nie ma planów utworzenia na terenie gminy 
miejskiej Bielsk Podlaski ośrodka dla imigrantów, natomiast nie są znane zamiary innych organów w 
tym zakresie. Rada Miasta Bielsk Podlaski zajmuje swoje stanowisko w sprawach dotyczących gminy 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i interesem wspólnoty samorządowej. 

Mając na uwadze powyższe, należy opowiedzieć się za nieuwzględnieniem petycji z dnia 
10 września 2024 r. w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na ternie gminy 
ośrodków dla imigrantów. 

Jednocześnie należy podkreślić, że organy władzy Miasta Bielsk Podlaski dokładają wszelkich 
starań, aby zapewnić porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli na terenie gminy. Dlatego też 
będą przeciwne wszelkim próbom lokowania ośrodków dla nielegalnych imigrantów na terenie 
miasta. 

Organ ma obowiązek pouczyć podmiot wnoszący petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w myśl którego, sposób załatwienia petycji nie 
może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0E6C7BB-F428-427F-A753-A5E543DFE90D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/73/24 RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


